Αἰανῆς δὲ ἀλέεινε μάχην Τελαμονίαδαν,
Fertur, se ipsum nosce (η). Ovidius, au-
tem, eandem ad Pythagoram refert, ci-
qüante Erat: Rot: (θ). Aliorum, proposito,
opinio est, hanc, habuisse aliquem ex

Se-

(ε) Serm. 21. (ζ) Velkejus paene: l. 1. c. 50.
(η) apud. Plutarch: Charrias incon viro
θ. Sapient: (θ) Genit. Adag. p. 806.

Septem Sapientibus Audorem, ob convenientiam, cum eorum more Philosophandi, Sententiis argutis paucissimis verbis, et tantasque res comprehendentium, quatuor explicacionis, insignia volumina vita remum sufficere (i). Cæterum, quis ex istis nominatis ^{7.} Sapientibus, verus & indubius fuerit, dictæ sententiæ, invento, adhuc sub Judice lis est: Inter Biantis, etenim, sapienter dicta, ex Demetrio, recensetur, primum istud: se ipso inspecto ad agendum accingi operet ^{8.} sed Diog. Laerte. (ii) hoc ἀπό Φεγύμα Thalerti tribuit, Quem, amabilis Studiosum brevitatis, interroganti cuidam: Λέστι δύσκολος, narrat respondisse: τὸ εὐτὸν γνῶναι Inter eos, qui Chiloni adscribunt id dictum, est Suidas & Plinius, qui sinec, tria anathemata Chilonis, Templo Delphico consecrata, hujus primo invenit (λ); pari modo Ausion: dum Chilonem inducit, sic orditur: Spartanus ego sum Chilon, quæ non prodeo, brevitate nosa, qua Lacones noscimur, commendans nostrum: γνῶντες τούτον mosceret ipsum: Macrob: autem (v) ab Aou-

pollio

(i) Plutarcb. in l. de dict. (ii) in vet. 7. Sap. (λ) lib. 7. (μ) in Iud. 7. Sap. (v) Cottus: ad Stip. semis: c. 9.

polline, istud præceptum arbitratur pro-
fectum, quando meminit, qværenti cui-
dam, quo itinere ad felicitatem perva-
ret? ob oraculo responsum esse: si te i-
psum cognoveris; quem Cræsum fuisse au-
tor est Xenophon in Pædia Cyri, cit:
Eras: (ξ) sic etiam legatis Romanorum,
consulentibus medium, pacifice admini-
strandi imperii, testatur, idem responsi da-
zum esse, Auctor tractatus om̄ Hossewernes
Fōrtreet (o) lingua Hispanica primum e-
diti, in Svecianam, ab Erico Schrodero
vero postea translati.

§. III.

Sed dum qualemque meum, his quo-
que subjungo, judicium, non quidem
usque adeo, hoc dictum: γνῶθι οὐαύλον,
sic ut nunc in Imperativo possum est,
ip̄si Homero audeo referre acce-
ptum, siquidem, reliquis convivis, apud
Plutarchum tacentibus, ille forte, magis
Charisie opinionem recitare, quam stabili-
tate videtur; quæ opinio, procul dubio,
nata est, ex consuetudine prisorum, in-
signem in ijs ponentium volupratem, quæ
sub vitorum Prudentiæ testimoniis, aut
Fabularum involucris, ipsis proponeban-
tur,

etur, quibus, non aliter, quam occultis stimulis, ad honestatem affecti sunt (π) quantumvis non adeò diffitear, sententiæ hujus auctorem, quisquis tandem fuerit, occasione ab Homero accepta, id protulisse, cum certum, sit ex scriptis ejus, ansam, multis dogmatibus reliquorum sapientum, datam esse, juxta versum :

*Aspice Mæniderum, à quo, ceu fonte pere
renni,*

Vatum Pieris ora rigantur aquis.

Quod vero opinionem attinet istam, quæ facit Pythagoram apophthematis hujus auctorem, tum facile constat, eam, sine dubio, natam esse, ex usu, quem obtinuit, in schola Pythagoræorum; nam, quemadmodum, scopum Philosophiae suæ voluerunt esse: ὁμοίωσιν Θεῶ, sic, nec aliud medium, ad istam perfectionem credidebunt, quam sui cognitionem, cum neminem feliciter, vel in humanis, vel divinis rebus, versaturū sperarent, multo minus perveniturum ad similitudinem divinam, nisi, qui didicerit, novisse, ante omnia, seipsum; quare, &c illud vocarunt, πρῶτον μάδημα;

B

hoc

(w) Max: Tyr: Serm: 29:

hoc, est quod, ante omnia præcipue;
ante omnes alias regulas, præcepta
que, esset tenendum; in hisce duobus
potissimum consistens: 1. observatione
bonorum, quorum cultura & amplifica-
cio, ad optimum & summum illud per-
fectionis fastigium enitenti, summe foret
cordi: 2. agnitione malorum, quibus quis-
que laboraret, ad quæ valida semper co-
gitanda forent remedia, præprimis & us-
nice ex ipsa Philosophia (ε); quam se-
cuti consuetudinem alii fuere, utpote Pla-
to, cuius Dialogus integer Alcibiades di-
ctus, eum non Republicæ solum, sed & cu-
juscunq; magna rei administrandæ im-
parem docet, qui seipsum non noverat;
sic & Stoici, Academicci, atque Cynici,
quorum quemlibet si interrogaveris, quan-
do cœperit Philosophari? respondebit:
Ἐπειδὴ γνῶσκεν ἐμαῦτος ἐρξάμεν (σ);
verum quantumvis concederim, primum,
præcepti huius in Philosophiam, intro-
ductorem, Pythagoram fuisse, non tam
men rotunde afferere possum, eum ejus-
dem fuisse inventorem; siquidem nec de-

fuit
(ε) B. m. D. Scheff: Phil: Ital: cap. 9.
p. m. 70. (σ) Stob: Ser: vi.

sunt auctoritates affirmantes, Pythagoram, hunc modum philosophandi, ab Indicis habuisse sapientibus; Remanet, ergo, sententia, fortè, maximè probabilis, quæ hoc præceptum, ad aliquem, ex semper sapientibus, refert: ubi mearum virium non est, liquido pronunciate, quis ex illis, Dicti nominati, indubitatus existat auctor; cum scriptores, quorum fide, in ejusmodi rebus, mea nititur probatio, ex antea dictis, in tot, tantaqve sententiarum divertia, abire notius est, quam quod notissimum; Neque tantum industræ meæ tribuo, ut diversissimas Doctorum virorum opiniones, hic conciliare, mihi præsumam; illud, interim tamen, statutum & statum, quod *Templo Delphico* fuerit inscriptum, omnibus, in eo, unanimi conspirantibus consensu. Cæterum, licet ad *Apollinem Pythium*, sèpius referatur, id tamen non eo modo capiendum censeo, ac si ipse primus ejus extiterit quasi parens, siquidem & *Plato in Charonide* testatur, id, inter tria ista apophthegmata, maxime celebrata sapientum, etiam foribus templi Delphici inscriptum, secundum morem, a multis retro seculis